
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
- , &  £  ■ 2022 г № It У с. Верх-Суетка

О проведении аукциона 
на право заключения договора 
аренды земельного участка

В соответствии со ст. 39.6, ст.39.8, ст.39.11,ст.39.12, ст. 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сует- 
ский район Алтайского края постановляю:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка, земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использова
ние -  Животноводство в целом, для выпаса животных, расположенного по ад
ресу:

Российская Федерация, Алтайский край, Суетский район, на землях му
ниципальное образование Нижнесуетский сельсовет, примерно 300м. по 
направлению на северо-восток от п. Сибирский Гигант, с кадастровым номе
ром 22:45:020405:771, площадью 1030000 кв. м.

2. Установить срок аренды земельного участка 3 года.
3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) в 
размере полутора процентов (1,5%) кадастровой стоимости земельного участ
ка.

4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона 
(“шаг аукциона”) в размере 3 %  (трех процентов) начальной цены предмета 
аукциона.

5. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20 %  начальной 
цены предмета аукциона.

6. Утвердить прилагаемую документацию об аукционе на право заклю
чения договора аренды земельного участка (Приложение №1).

7. Утвердить состав комиссии по организации и проведению аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка (Приложение № 2).

8. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в 
районной газете «Сельский труженик», на официальном сайте Администрации 
Суетского района Алтайского края и официальном сайте Российской Федера
ции в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

9. Управлению по экономическому развитию и имущественным отно
шениям Администрации Суетского района (Харченко И.А.) обеспечить под
готовку и проведение аукциона в установленном законодательством порядке.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администраций 
района по социальным вопросам,! с 

заведующий отделом по У. \  
образованию и делам молодежи Зх У П.В.Москальченко


